1

臺北市私立延平中學教師會 第十四屆 第 1 次會員大會紀錄

一、時間：107 年 5 月 23 日（星期三）16：10

二、地點：本校 106 教室

三、應出席人員：86 人

四、出席人員：56 人(含親自出席 44 人，委託出席 16 人)

五、實際缺席人員：30 人

六、主席：林旺進         記錄：呂冠彥

七、確認會員大會議程

八、確認前次(第十三屆第一次)會員大會會議紀錄及工作執行情形

九、會務報告

(一)理事會工作報告

1.會員在學校遇到任何與教學、班級經營與行政事務相關問題，皆可以向各理

事提出說明，進一步由理事會評估及受理。受理後會儘速協助處理，或進一

步在校務座談會及校務會議中提案討論。

2.臺北市教師會及教師公會在會務推動上，部分會務與我們息息相關，包括

（1）關心教師法令修正，確保教育主體與教師權益。

（2）提供會員法律諮詢，協助解決相關糾紛。

（3）協助各校進行契約協商。

（4）推動教師專業成長。

（5）拓展會員福利、爭取超額好康。

（6）辦理會員免費電影欣賞，

（7）與工會團體、友我組織建立夥伴關係，擴展教師勞動意識及視野…等，

相關訊息大家可上網查詢。臺北市教師會網址 http://www.tta.tp.edu.tw/，及

臺北市教師職業公會網址 http://www.ttu.org.tw/

3. 106 學年度新增會員有吳慶燁老師、鄭宜洵老師、蔡星宏老師。

會邀請有意願加入教師會的教師，以及 107 年新進正式教師加入教師會。

4.教師會財務狀況報告(附件四)。

(二)監事會工作報告

理監事聯合會議中常討論到教師權益的維護，且會後對於決議事項的執行大多

能按計畫完成，是大家一同努力的成果。希望各位會員若有需要教師會的地

方，請主動向各理事反應，各理事、監事均會盡力協助所有老師。

http://www.tta.tp.edu.tw/
http://www.ttu.org.tw/

2

七、提案討論

(一)提案一        提案人：理事會

案由：審查 106 年度收支決算表。

說明：如附件一。經會員大會通過後，函報社會局備查在案。

決議：照案通過。請教師會總幹事依上述說明辦理。

(二)提案二        提案人：理事會

案由：審查 108 年度之工作計畫及收支預算表。

說明：如附件二、附件三。經會員大會通過後，函報社會局備查在案。

決議：照案通過。請教師會總幹事依上述說明辦理。

八、臨時動議

九、選舉事項

(一)請蘇明淦老師、呂冠彥老師、郭子民老師分別為監票、唱票、記票人員

(二)選舉項目：

1.第十四屆理事委員選舉

理事 9 名，名單如下：吳宗修(46票)，林旺進(25票)，胡煒崟(24票)

劉順文(11票)，許育禎(8票)，蘇明淦(8票)

蔡仙儀(7票)，張瓊文(7票)，黎敬凡(4票)

候補理事 3 名，名單：邱麗卿(4 票)，翁為宏(4 票)，蔡星宏(3 票)

2.第十四屆監事委員選舉

監事 3 名，名單如下：郭子民(29票)，陳淑媛(14票)，林育安(6 票)

候補監事 1 名，名單：簡煌億(6票)

十、散會

3

【附件一】

臺北市私立延平高級中學教師會 106年度經費收支決算書

中華民國 106年 1月 1日起至 106年 12月 31日止

科目

本年

度預

算數

本年

度決

算數

本年度預算與

本年度決算

比較數
說明

款 項 目 名稱 增加 減少

1 1  入會費收入 1000 1200  200 總計共 89 名會員，4 位

新進。  2  常年會費收入 19600 17800 1800

 3  捐款收入   相同

 4  專案收入   相同

 5  利息收入 200 57 143

 6  其他   相同

2 1  業務費用支出

  1 影印費 0 0 相同

  2 郵電費 0 30  30

  3 文具費 0 0 相同

4 預備金 3000 3000 相同

彈性支應新增或其他科目

之不足款，經理監事聯席

會通過後動支。

  5 設備費 0 0 相同

  6 會議費 10 0 10

  7 工作費 10 0 10

  8 交通費 10 0 10

  9 雜支 5500 4680 820

 2  活動費用支出

  1 教師相關資訊公告 10 0 10

  2 教師進修 10 0 10

  3 專案研究 10 0 10

  4 贈送會員慰問、禮金 5000 9000  4000

  5 校慶摸彩禮品 4000 3000 1000

3 1 會費(代收代付)

繳納市教會每人 300 元，

全教會每人 200 元，訴訟

基金每人 100 元。

3   本期結餘

3240 -653

不足金額，經理監事聯席

會通過後由教師會帳戶動

支。

理事長            監事主席            會計            製表

4

【附件二】

臺北市私立延平高級中學教師會 108年度工作計畫
中華民國 108年 1月 1日起至 108年 12月 31日止

區 分 工 作 項 目 辦 理 進 度 主 辦 單 位 協 辦 單 位

會

一、會議

（一）第十三屆第 5 次理事會

第 6 次理事會

第十四屆第 1 次理事會

第 2 次理事會

第 3 次理事會

第 4 次理事會

第 5 次理事會

第 6 次理事會

第 7 次理事會

第 8 次理事會

第 9 次理事會

107 年 3 月 9 日

107 年 5 月 11 日

107 年 6 月 1 日

107 年 7 月 20 日

107 年 9 月 14 日

107 年 10 月 12 日

107 年 12 月 14 日

108 年 1 月 11 日

108 年 3 月 8 日

108 年 4 月 12 日

108 年 5 月 3 日

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

理事會

（二）第十三屆第 5 次監事會

第 6 次監事會

第十四屆第 1 次監事會

第 2 次監事會

第 3 次監事會

第 4 次監事會

第 5 次監事會

第 6 次監事會

第 7 次監事會

第 8 次監事會

第 9 次理事會

107 年 3 月 9 日

107 年 5 月 11 日

107 年 6 月 1 日

107 年 7 月 20 日

107 年 9 月 14 日

107 年 10 月 12 日

107 年 12 月 14 日

108 年 1 月 11 日

108 年 3 月 8 日

108 年 4 月 12 日

108 年 5 月 3 日

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

監事會

（三）第十五屆第 1 次會員大會 108 年 5 月 10 日 理事會

 二、會籍管理

（一）入、出會員登記列管。

（二）理、監事異動之呈報。

108 年 9 月 10 日

108 年 7 月 26 日

文書組

理事會

總務組

監事會

 三、財務處理

（一）編造年度決算表。

（二）編造年度預算表。

（三）經費收支帳簿管理。

108 年 5 月 1 日

108 年 5 月 1 日

108 年 5 月 8 日

總務組

總務組

總務組

監事會

理事會

監事會

務 四、工作人員服務及管理

業

務

一、會員服務

年度聯誼活動

教師運動競賽

二、教師研習

三、課程研究

108 年 1 月至 12 月

108 年 1 月至 12 月

108 年 1 月至 12 月

108 年 1 月至 12 月

活動組

活動組

課程研究組

課程研究組

5

【附件三】

臺北市私立延平高級中學教師會 108年度經費收支預算書

中華民國 108年 1月 1日起至 108年 12月 31日止

科目

本年

度預

算數

上年

度決

算數

本年度預算與

本年度決算比

較數
說明

款 項 目 名稱 增加 減少

1 1  入會費收入 1200 1200 相同 預計共 91 名會員。

 2  常年會費收入 18200 17800 400

 3  捐款收入   相同

 4  專案收入   相同

 5  利息收入 57 57 相同

 6  其他   相同

2 1  業務費用支出

  1 影印費 0 0 相同

  2 郵電費 30 30 相同

  3 文具費 0 0 相同

  4 預備金

3000 3000 相同

彈性支應新增或其他科

目之不足款，經理監事聯

席會通過後動支。

  5 設備費 0 0 相同

  6 會議費 10 0 10

  7 工作費 10 0 10

  8 交通費 10 0 10

  9 雜支 5000 4680 320

 2  活動費用支出

  1 教師相關資訊公告 10 0 10

  2 教師進修 10 0 10

  3 專案研究 10 0 10

  4 贈送會員慰問、禮金 5000 9000  4000

  5 校慶摸彩禮品 0 3000  3000 取消校慶摸彩活動。

 3 1 會費(代收代付)

繳納市教會每人 300 元，

全教會每人 200 元，訴訟

基金每人 100 元。

3
本期結餘 6397 -653

結餘轉入本會專戶，供下

年度使用。

理事長             監事主席            會計             製表

6

【附件四】

<延平教師會目前財務現況及近期使用情形>
上次會員大會 106. 5.24

存款簿  53192 元(增利息 27 元)

             活用金剩   970 元

         校內會費現金 20400 元

             共      74562 元整

106.5.26 補鍾文苑老師生女紅包 1000 元 -1000 元

106.6.1 路易莎咖啡卷 4680 元(104 張，面額 50 元) -4680 元

106.6.20 退休老師禮金陳雪滿老師及林鴻棋老師 -2000 元

106.7.11 王永發老師住院慰問紅包 1000 元 -1000 元

106.9.5 韓蕙蓮老師生女紅包 1000 元 -1000 元

106.9.8 詹志超老師住院慰問紅包 1000 元 -1000 元

106.9.20 陳秀鳳老師生子紅包 1000 元 -1000 元

106.10.26 教師會匯費 30 元 -30 元

106.10.31 校慶禮券 500 元共 6 張，總金額 3000 元 -3000 元

106.10 月
收齊共 89 人的教師常年會費(每人 200 元)及 3 人入會費(每人

300 元)共 18700 元
18700 元(收入)

107.1.11 退休老師禮金陳金章老師及呂文龍老師 -2000 元

107.3.3 黎敬凡老師結婚禮金 1000 元 -1000 元

107.3.9 陳依樞老師結婚禮金 1000 元 -1000 元

107.3.9 簡煌億老師住院慰問金 1000 元 -1000 元

107.3.28 陳佩琪老師繳交會費 200 元 200 元(收入)

107.3.29 曹治老師住院慰問金 1000 元 -1000 元

107.4.21 趙雋恬老師結婚禮金 1000 元 -1000 元

107.5.22 購買延平教師會開會點心、飲品 -1078 元

107.5.23
退休老師禮金簡三奇老師、吳碧玲老師、林貴祥老師、

賴瑞源老師、曾金玉老師共四位，退休禮金共 5000 元
-5000 元

107. 5.23

存款簿    53249 元

             活用金剩       0 元

       校內會費現金剩   12482 元

              共      65731 元整

近期尚未處理的部分：如下所條列共 1000 元

劉珍妮老師受傷的慰問金 1000 元

本年所收的教師會費

扣除今年目前支出，結

果餘(-8888)元以去年

的活用金及之前校內

會費現金支付後，教師

會所餘總款項如左所

示：